
Proc.
Fisc. _
R.ib.OüJ

/

j'í'-

i

PREFEITURA DE SAO LUIS
CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPu

Ofício 847/2018 - GAB/CPL
São Luís (MA), 05 de junho de 20'' 8

A Senhora

Mayla Feitosa Maciel
Coordenadora da Imprensa Oficial do Município - ClOM
Secretaria Municipai de Administração - SEMAD
Nesta

Assunto; Publicação

Senhora Coordenadora

Encaminho o Aviso de Licitação, referente à Concorrência !t

016/2018, para que seja publicado no Diário Oficial do Mumcipio em 08 de junho

de 2018.

e cost.-inCertos em podermos contar com vossa especiai

atenção, antecipadamente agradecemos

Atenciosamente.

i.-

Thiago Vanderiel Braga
Presidente /CPL

G /

11'- ●5

€'

Rua dos Ouriços, ioie 11, quadra 09 - Bairro Caíhau, Ctr 65Ü71-820 Séo L.rs/KA
Fone: (9S) 3227-77-19 - httn:/<'A'W.v.&arV'-KS.nia.acv.D- - Coinaio.cpií^sàCU: )n a-



m ll

?E:

●\ Avis.

Proc. Iv t X
HxiX)*ic4

PREFEITURA OE SAO LUIS
CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Ofício nr 848/2018 - GAB/CPL
Sào Luís (MA), 06 de junho de 2018.r- /V/' C

^T-ícrr/ZS

À Senhora
Maria da Conceição Castro Oliveira
Secretaria Municipal de Comunicação - SECOM
Nesta

Assunto: Publicação

Senhora Secretária

Encaminho o Aviso de Licitação, referente a Concorrência n"*.

016/2018, para que seja publicado em Jornal de Grande Circulação

Certos em podermos contar com vossa especial e cosíumena

atenção, antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente

/
Thiago Vanderiei Braga

Presidente /CPL

-●5ví5'

Rua COS Uunços, iote 11, quadra 09 Bairro Calhau, CEP 65G71-S20 - Sâc „ü.s/KA
Fone; (98) 3227-77A9 - mp:fimmãm^iÁãriÂ^^..QL.\.Canl0!O ccígsaOíí//s nw .y.oir nc



Proc,
Fisc.

i-b. l<"
●ri1  i

"f
PREFEITURA DE SAO LUIS

CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Ofício n'’. 849/2018 - GAB/CPL
Sào Luís (MA), 06 de junho de 2018.

Ao Senhor
Eduardo Forghieri Vernalha Zimbres
Superintendente da Assessoria de Planejamento Estratégico - APE
Central Permanente de Licitação - CPL

Nesta

Assunto: Publicação,

Senhor Superintendente

Encaminho o Aviso de Licitação, referente a Concorrência

016/2018, para que seja publicado no site oficial aa prefeitura

www.saoiuis.ma.gov.br.

Certos em podermos contar com vossa especial e costumei: a

atenção, agradecemos.

Atenciosamente

/'i/

Thiago Vanderlei Braga
Presidente/CPL

Rua dos Ouriços, LOte li, Quadra 09, Bairro Caíhau, CEP bSO/i-820 - S3o w,ü^5/^''A
Fone; {98} 99153-7871 - rittD://wv.w.saCiL:iMi>a.ccv.--.



Proc.
Fisc.
Rub.

FU. H

Proc, K

Rubrica
M“ 105 - TTPagmas

O

rr4

6 de Junho de 2018Sâo Luís, sexta-feira,ANO XXXVIH

AVISO oe lictta^o
RMCÃO arTRÒMICO N». 066/20t8/CP:

COMPRASNCT

Luii. U4 dr jvokn ii Ml».POHI ARIA Vn.TSt-MJ r

S».<'Rr.T.kMIA !>»■ INít>H>M<,AO l K< MHXH.l* -»» Mlf

'● -uo dl- MA- < >c,jp\ c leiguar >«c'
M.- -■ 0. «A CsNtr«( UciU<M Qã Pr«l« '.u u

ftjí auiüufH,.s, L’« :;. Q-ísdrA ?» ^ iuis - m, (ii-
aos qK '«U»'9 i-timà: "* .●mtOJnJóee Prtçiu 6intròn«<o ov

066/^18. í» «Ha 2í}m/2018, « OTfiJO, hor^o i--. Oí^-. -t .●

cpAtratacio de wivKMtle consultoria «apMia'iudji para elaooraçào <te auiui:t

avalia^ da bam inodtto veícu» fe»a »»r» »nll»» - VLI. panencente a
Pfafeitwr» Muncpal da 5*o Ujis/»tA, « ane-esM <u S«reU'ii '»u.im[>í« i>.- ao - ■ ■

Se^><0i »úU«M - Sts*0SP.
O £diU= oóótfii ws rosítittCO rj O.mirt P,rm»r'«st«- d>; ●:

y. . '● T.ií
dc 5c^«X‘)ü4 4 ^ hçrav t *

HS.V>I V»':

. U1'.S|(;naR iuM wupwsw a»'■iit 1 ■

4.' lv««nu.i>wí' f >«<w»iau/4n'4^ 1>AS f. nu*if.-.uU u' UM5' l. waa an»*»

«ÍS..J rtíi Ciaunii'o' frríWt enwe B Ssucumii NhíBtv.Oiái dí lBíoriT»vA'í

1  ri|i II. miri~ii' SvprkiieniA^ ^ X<fV'Kio* lAOk

«rr cQCB.a«TBdn a paw*i dfl

SrMiT rs (

Ol-I .1  05 dc»-«*do a*'»

U.rM 1. d> XilS

r'

pQdct» Sfrf oboOo <t'tftixl eni«í^e po* rocto d^W iVild K<*
ovavcs Oo r«j»ic «itJe«Ka eVtrwB-í .rüíaJJiÍjí!K"áa-< &< «a »‘o '●● >●
.vow JltoiiB*,wí.'i W<0' '^íIwbv

99153 -yfS7\ Ou C nK»».

t-
f

CIÍIK«. l' p<« *C

% AMLMA n» »ÁTMMA J*k99WRAt)J<> í »!*«A
S»>'Blaia kSuiiiiCKX» da Irf;wm*í4u v

- *Trm<ATmTF.CONT1«TOK^KCini8
5io ; ui*- (H&1. uwOó.aüJS.

‘*l lÓKI/.UA *’LÍKU \Çv*
l90r Santa.*» Na>«a Costa

nrc9oein»~ CPt

‘ssa.K-AtHar1 T
psb*>.~:vi . «.«íJíU .

●. li.v. .'● >
['ílíMlh-lítfl

l‘! ●i ●'jL.Ml»«af*n áinuBuauifton fani lnitiannianin.1
■    nnii i—TM «niMWL,.--

  >●,.»●* -«.uubImu t VfSU

●'^2?U5Í—sassi* AVISO DE LICITAÇÃO

COlèCOÍlfiÈNaA SBE N*- 016/20i8/CP>-.n>- ●●A?’ ty ut 11*»

A Central PemwneBK da licitado 3â i*reStu.i cu Sy ’j

tocAiijaâ na *u» tm Ojt.;oí, txte >i CAWa '>9. Oair.-c v.;*.., - ●;●
»M*«sai30S *.» ic-»»í*fâ fc-iUcát rs nB-usaiCâO? Qmcorrfirtci*. do Opo «nenof swrço

da n«’. 016/3018. -n ei> 13/67/»!». 4v I4h30, otJ)S" -Al*, R*S"«ft> de PfOsx»»

ironsignade em AU pclO oraio Oe l3<doze) «rnses. amtratoooo dc uma emiMCva
«speCafitada paraapre«t»çàoae»efvicotíemamrtançío pmdíal. Untowr/etiva

praovnbM, a car axaeuuaos nos prAdioi. sejam prof>r«s, locaxio^ ou
cedWlOA com o forr«imsnto da mia d«.«>r«L farrameotes. mstiainantos.

eouqMAMntM a matartai* oecassano» para a «aoicio ooi *e«vieos, ■>'■ u'.ui->-^<
at jacreum Hu.'*f'lal * Ldn tíio - St'«EP.

I
I , -«0 íf

i

ua^íLMa Sr VATVWA IMS
htvk^.^4. Jr - aCKIM

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO
histórico-FUMPH

f> F*ta >:b«í 4« consutuou na Cífiual Pennanentr ●«

uleu.- .«● «rfiçunca I ixwtA das U as IH was. <■ ic'ta.f03A oav 5 r. i n. -
podeia ser tCodo pa-.utemeníe por mcio <*»!« nesta C^-». i<e- >.tno f«'U

iMT tv Ir*0’t’aú3e» P« t.",. ti*,’'-'! i'

it

«;av«s CP noiSP íníereçu iHa-4i‘iot!i «●«

(«i 322/-77a9a(9íl| 99i57-7«7! üjnW»yíé'^ílLÍ.'’« .1'XSS.fiRTRATO OE TERMO ADITIVO

^0 Uas (MA) C6jC6/3uia
l>ftOC£SSO AÔMimST«ATiVO S30 3Í 642/2016. PSIMEIBO TE««3 AOmVO

REGISTRADO SOB O »* 02/J01* CONTRATANTE FundAiJk» «uTOpal <M

●'aorfi.óck. u.«o«H» CONTRATADA- LOCADORA íiAO LUlE LTOA

F«n= aiVuOAMCWTO LEGAL. Alt Sr li ae t.a< r*j*i*J T* PttbôA»!; 0».*TO

M 70llI/.«5 I ri Hl lí M. X'lAtavandre 6outa Fanas
McmbrR - 0*1

■à-- ●●’■
íUíwAçdí Jo Cla»»u'B ietncB tOa Vio*.-»cial «1» nonlrataçAo na an-wfaae

laKiadB rui 4>fA«iAcao .1» sc»<v.cci!s de cceçAo dw «mcuioa p»» ●uwo«r* uv.
DATA DC ASSíNATUBAr.«c«B»iaades aa EuMS’M . PRAZO: 17 IdiMl m«*s.

ORIGEM. Ad**iu A Alt* de R»u»BO tle Proçoa n* 15/20'/<M/o«/10'4 INSTITUTO DÊ PREVIDÊNCIA E
ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO ● IPAMCPITPMSL

SaoiuB/iAA IN soiJ/^iuaeioid

KmrAKi.x V. irs.iHK. uf m maío in :uu

,A iteiF-mL ■it.. iNsrr.Tt' D.=: ''i:smix.m ' i i
D(1MU'í|CiI'J0 ● ,í'\M f..'lísuci;'laN.ufhtu./Vi

Andrade

CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL kf-NOLS r

1

\?i i' DtSlCNAK i- <, UflA Si XKJA Pl^ n> 1 <>■■>  I 1 í -ci* - ●

K UMI 'l' '(.11.ü;

I

COMPRAMéRT

<ftCfUftLl£â£6fil

<b i3KT;a uwipml'. r ItIsoS-.L «fcnx'

SORCt.^ íiA. Tl.\l)l^< ■●*i'.cl *;.:ikici. iijir.. I.

«●Blniie rtír! aconi.ditnu* üs/j' 'ú: .●

1M.2(IIWPA.M

● -.x,"

unr-»'.'c C'

'>l^' . :..

.-uvit -i: N'>t ' *»● I

v:iu> -ciiR>o ui\ircr:*i in
1 CMtral PermeMnta «r LKiUCSe oa PíCNlu»* tf« Smi ●●»'«. A'»rC. üu

...I- prewjei'4. coe»ifULu Mn raermaadtn «o n«1k*p*' Ai Pt«aAe Batrfte^
ruc-al.- ue.'«.ra «. REGISTRO 06 NUCOS. pera RrtJAa» aRU*»KlPe»
Permanente (SerMiB CenirtfuQa e ftuonww). Ou« * M-»iác pgP*ta P*a >

nva Ml Con«r*tnet. fAM.MMMCAQ&JlMÁJII UCITaÇÒF^í i rOXIRCrOA \IIMÍMXrHAri\(Ks’. U rulw.ir-M .

Piiuít. ● SI’, mi 1‘eruKln dr |7 b 19,1.- julbu dt 3«|X |●■■J vii'.h--v< V I VN'! v

S.í

; xr . ’ ‘ .

It|

&  COVSIíI

SML21/D6ZMUUJlAJLSliSa..tlC

Comu-w* *r«Ja. <R«t Uuvk» i aHe/aLÔe» '*/ Trrmo "»● Ac«e/e.,<ia o Rpuo
f  ̂ Beiis miPerar. ser rnnp.itAlo n» Cm^a' refr'V”Mr‘Tç de ixitac*P. enr

t hcKai. e ttma-íiva. eai 6 as 3! no>as Pudurv ulís<
.KJHLt 1<SLK llIXI'* ni)-l M-

3ó.‘AW.’iWl -5
. O» Sp;./í*» * wn/Ua. .im 13 at

CftrJu ^r.oawnusMe por mero Oifltt r«Hi CeiMTJt, U"». 'Ot19 OÍU attnvel Nr»w« 05
-  no eic dD Coe^rRíOt'

/uai ÜS7-JÍV) e»
.<t. >nvw ta-jr --. n«a '.V/ W

I  lr6v m#;ftt1 pavs trs.uonr»
*M7Svo

«vti.i-Jí». u» ● nx«j; otr«ai«.tpiB»»aola.' ma ac-AO ;«’,i. I -uj ^UÍti-VÜV*»:An. r- kw.i f.iti.m.irn*i»o:i *v
(HA). 0S/06r20iaMii 1

,n

AUTORIZO 4 auaucÁcXa
tnnea R«9"W i.riAãa Andrade

Pro9Be«rarON-/PNSl. m&r:Maria i«»i Marioi

l'i; u!<ncw MrBH' K >1x*-aS»1/c *
e7»4>)»

,-V;.. to..'',



iProc.
Fisc.
Rub.

s sA K- ●'2  ●. , V - CR5t*T* r í io A j I.-● i C- ● ■■

i-
●- rhAv- ■ ●. A O C t t, ● * Ü t ‘

%s't

V:>

?roc.
Hui>rx 3

O Ot^GAO DAS MUtTíOÓeS
^ ' a í ^ I

1-3-k>.’4JÍk *

« > i ?*■:r^-* «n4IA« !A L* L*.*1 1.*

promover factokte m ●L-iAv*. 11« !
■* £ “

^  '

Polícia dá uni ‘baque* na guerra urbana entre facções treivada em São

●TY

— ' ' ■ ■ :íSigafA'-'» '4« .n ●

-VV

y ;
k - ■

<
●>● ; - ««  -●■ -*«

i;f

i
●íi*

b'I

'.t

.  .'■e-C.'.'

. - ,-i.V - \--

scola construída %
»or Luís Fernando

comemora
10 anos de
referência no
ensino público
no Maranhão

>■,

AVISO AOS
LEITORESr

■ y.. ! Kl. --1.’

l.nn.H *'■-1.1
.  ..-1,

JP TURISMO
●t*I

,  I, .

'I.

Apicum-Açu
recebe duas
Escolas
Dignas

Militar matti
a namorada,
servidora do
Octran. e se
sukrkJa

c CM^'!» ●<i% V2MV ti* '●%



BIM í
ProcS
Fisc.
Rub

i  0r » f f I P s: i

Por iniciativa de Vinícius Louro, Assembieia
homenageia delegado e tenentes-coronéis

rOM(/M>CA0C

l ,

>;is.

Ftõc.rf

3Kubijc:!.
ffH*

^ *w»í«»knrK

1,^ i ,ií t

● i'*¥ '

u * |.«t »-vMA'dsV ●»; ●

. ● «*V *.>«s4%^v *● '.. l.i *-y> ●
.  SfllV. .J. fl

*v ● ●.
, Iv. 4 ●'tf

l-.v h.<

Jovemo entrega duas escolas dignas em Apicum“A<^
I .«l-dp ü●*<. . Si“ '

●a*«A»«k- '

●\ 1.»w .»
I

p».' ●

●b< S "«#'«' V ^
>í ●»● í »»●» ♦ « '

\  Iftj». .«< ' ' r-i ●■

«'<«- kfv»* r# «iíV íVJ ●

%U> ' f.»**. »● fj !●
4  ●

●  ●
«●1

» *;b «'* f
●ik ●>. -●● V.4. ●

U

,  .. .f,U4 'V »| s .

% j' ,.«*|V *>f «,(U^ I'

'Uw» >y ●'■
17»

●  .< ' o.íü ●■iiin u .

^  I?,m ,*●●*;» ' («
V V. :l A,.i4< >

. |.i''
:. . ● Ir-»--

i -.'L-rwiv.' >'● %

, I»'
I-

COMUMCADO
.  -J,COMUNICADO

11 . ● *►'\í> } ÍA

.● ● r^* â<. 0'»' >/ ●■í'
'it:: fvtrr . .  ,M* . itAV . .f

. J--i.--. -t.
.'. l:-jCi.-n Mju-

-A-,
' fc-íí !v4!> Mk'4"»e●● U

●  Srl » U
í

● , M>' i

I

IJkfcKiifURftCt >AJ LU‘S««PfclTuR/.oe SAOLUIS
■I < ●● ,-' ■» I fft' "●»>‘?È^(|TwRA Ot kÁO LU S

kviioM riia.M
»-,lsrot ro.'» -í s**r^ ' r*t

#v:v?c»# t:c;*içA3
<● « H' M<

’  cn.P«dísA4>>Ul<<0**X'.

● ft—4
í  t. ', '««( àf<

IS;»* <4I.V-^ f “

► ^í*#ia<«p*4a

i <W ●.^ n ' tjvi‘l*é4 ● .'4>«● » <^' ; - J

I7t «●!«''
Cf rwco^. ●●í*.. :

„ ( «A*
-s é.»

;. > ●« Mfvkvutf*

«iCi
ji»p^A4 n»« ^<Nrr 0^

, I - 4 !■ . * I ● )i»h f
és$i4* P

● «v*4r:<i',  « ● aU’<V'^*N«'.. ;. V W4V.T4*» Wl>
|tjr«««●<●«●● » .«4r>|r
«  P****4«PH« ● Pr#*»»««4 ●i*«LS Nojí « r« 4c V « nCi.»».* »●*♦--'-i«* »4r><

V**

. )r9yt^ l« ' >« «J 4 '^ ri; p4- '● ● ♦«4A,'t.ipa4« 2
●  ● «n ●i'.

i-f. b».A
.bAli» «T.-« . >-írv

1

CÜ
● M»»'

.'-i

jROREliCE 5S78 2^20 1 ● W125 027«J

■^^aWMWAUZAR
^;:r^SK^SOHH€» tasanmTíiT'. ;● -i.-í



Central de Líataçàest:io&?ci8

Agóncia dc NoticiasPonai 4v Sáo wuia
^À jL 4*“ Ha. N"

Kubrica JTvi

Olá. L*> ‘ nt.ii {  '

r;. Ii, i!.,i. J-;»'U.1 :»> ».■' »●- -!●

f'i »●. âtc-'l.ina
■ * iJi);1TodosCor.coTôriUà *

‘U.ílC.i.ís Emtiuoh‘á» LieitacM

● PuOiicaçâo Riafo 0’'Ci«l * A: .?()●! eQ16
' j. mut.i! K>s ● C-.to.ivlii) r».'

‘ . *»►:  . «rH)*
Fjnlca'.4'. -

í<o^tv;<l rjt P:Ct«

-J.l ■ :.
CONCORRÊNCIA N* 01S/2Ô18 SRP
P.-O i1MCi AOl N' l)-iO-

A|}*fiiira Qm .la-fe>a, li'.'C.^^ade 2.11-'« i

●>?n;.rfl Pi*'íi:f»nen»Kac .iriii>c«‘V

0 tcciii»’0 de pre-;« e a
■yxT\’ti^a'

t ItiiCilr) A«cxO I ao

0‘ojMO ccni-ataçic <3«f íir
mjsMsprevenrxs, a se- f**cuw<Joi

*  .r.sirwneniuá thj-sa
.  I> l.>!

‘. ,

Cf.ük:

' !ii;i- c:
; i!tiV - ● ● tp^au <íSiJc;Mii.:aJa o.< -i j =-: j- i’ oi

ikm pwiO’ sei-iO' SK-fc'"". ^ ● <■'■ «●'. :;.m ;●.
«liaisivH;- -iw,.»».!-./4. IM-^ ●’ ●● -

■ I 1 l->kll<3 >rlT»ni>ni

U AVl;^w
-rtcuJi:

Aíisxn
D

l^r*-jnha

RÜC

'.VinOri ic

Ar.ui.a u-í l.ic;MCOfes

P'C-C.I3TIl*.JCÍtA

s Aiiiiwau.is Pof
■>uiaos 'í

■.. its>"-ac Publicâ N;4Cin<.rtl

A :íhí;mW4.íK)
nMnipi«-nAr‘:ffi»w fli>V

r.\

N. .-«A-ií»-
íl

iW...I ij'

Mf..:-. Jí*. nujy.im.*.
Ui';ríOc t Efk.fa^^aD

U-ii' ● u

●●
k



BU
Proc.Lisi
Pisc._^
Rub-4^ 'ò^h

(S0'ími
.1»

■r

PREFEITURA DE SAO LUIS
CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPI

AVISO DE LICITAÇAO
CONCORRÊNCIA SRP N^. 016/2018/CPL

REPUBLICACÃO

A Centrai Permanente de Licitação da Prefeitura de São Lufs (MA)
Rua dos Ouriços, Lote 11, Quadra 09, Bairro Caihau, comunica

interessados que realizará licitação na modalidade Concorrência, do tipo menor preço,
de no. 016/2018, no dia 28/09/2018, às 09h30, objetivando o Registro de Preços
consignado em Ata pelo prazo de 12(doze) meses, contratação de uma empresa
especializada para a prestação de serviço de manutenção predial, tanto corretiva
quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou

fornecimento de mão-de-obra, ferramentas, instrumentos,
materiais necessários para a execução dos serviços, de interesse

aosiocaic^^ada na

cedidos, com o
equipamentos e
da Secretaria Muniopai de Educação - SEMED.

O Edita! poderá ser consultado na Central Permanente de Licitação, em dias
uteis, oe segunda a quinta, das 13 às 18 noras, e sexta-feira, aas 8 às 13 horas. 0 editat
poderá ser obtido gratuitamente por meio digitai nesta Central, bem como pela internei,
através do nosso endereço eletrônico www,sdplu!j..ma qov.,br Informações pelos teierones.

saoiuis ma.qov.br.(98) 3227-7749 e (98) 99153 -7871 ou e-maii: çQRiatg^pJ

São Luís (MA), 23/08/201O.

Aiêkandre'^uza Fanas
Membro - CPL

Al TOKIZO A Pl BLK aÇAO. |

Ihiaço Vniuivrici Braga
Piesidvnie.'C’Pi.

Rua dos Ouriços, Lote U, Quadra 09, Baíiro Caihau, CEP 6S071-H20 - Sàc luis/MA
Fone; (98) 99153-7871 ●● http;//www.saoluis.ma.gov.bf



Fisc
Rub.

uyf ii

PREFEITURA DE SÃO LUÍS
CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇAO - CPL

Ofício n°. 1317/2018-GAB/CPL
cvu<i qc*< São Luís (MA), 23 de agosto de 2018.

Á Senhora
Maria da Conceição Castro Oliveira
Secretaria Municipal de Comunicação -■ SECOM
Nesta

Assunto; Publicação

Sennora Secretária

Aviso de Licitação, referente à Concorrência n°.
Jornal de Grande

Encaminho o

016/2018 (republicação), para que seja publicado em

Circulação, e também, no Diário Oficial da União  - DOU,
Certos em podermos contar com vossa especial e costumeira

atenção, antecipadamente agradecemos

Atenciosamente,

l  —'●
Thiago Vandertei Braga

Presidente /CPL

'

2 03 , ^
■-r "7,

'irt'í

'\ÜúTu.M^^

Bairro Calhau. C£P 65071-820 - São Luis/MA
ar_:;_Conídto cpfígsao/uis.mô.gov c.‘Rua dos OuriçDS, lote 11, quadrò OS ●

Fone: (98) 3227-7749 -



BU
Proc.
Pise.

PREFEITURA DE SÂO LUÍS
CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Ofício n°. 1318/2018-GAB/CPL
São Luís (MA), 23 de agosto de 2018.

Ao Senhor

Eduardo ForghierI Vernalha Zimbres
Superintendente da Assessoria de Pianejamenío Estratégico - APE
Centrai Permanente de Licitação - CPL

Nesta

Assunto. Publicação,

Senhor Superintendente.

Encaminho o Aviso de Licitação, referente á Concorrência n°.

016/2018 (republicaçào), para que seja publicado no site oficial da prefeitura.

www.saoiuis.ma.gov.br.

Certos em podermos contar com vossa especiai e costumeira

atenção, agradecemos.

Atenciosamente,

y{Á1'●S

Thiago Vanderlei Braga
Presidente/CPL

\N

A
■>

Rua dos Ouriços, Lote li. Quadra 09. Bairro Calhau, CBP 65071-820 - Luis/MA
Fone-, (98) 99153-7871 - http: yJ2L



Fisc._
Rub.

: i
■ i.-

i':

M
N“ 158 - 24 l>ágmaüáe agosto de 2018Sâo Luís, segunda-feira, 274NO XXXVIIi

AVI.su Ot .atlTAÇAO

7CMAOA Ot P«E<.OS N”. 0-*/20Í»/C«. ● *U»OeUCA«;Atírr. M'c*r ra J:li'.rl —

(s-^.-..Ub- u a Ccntr«> 3f Liciuça*
■j !!*"» -í''^

●p».?a, . ;«tÍ7 -< ● 70HU.A Dt p«f^as -v -
«j, 3t, .>'n<,o-y .●a

'He-iríZOlt *!.0»h30 ec^;.ys.a;^ . «wtí3Vaw=
ò/eeo ●● er*9«'h»«* í»nwit«» pt.-«at*n «r «rv«><. o-

a«iaketij.- WKluWvlo «tcaíia«4o* «<«*4 e - '
34 VCfvU.13 "íar-c^; <>● Oc»#' ' 'IS '■-● ●®- 'P■●● r-.^í- vlao, J»â -«IteííCí^- ir" o^- Vf

1

Di-a. Bí^t-VÀRliEiV líK ÚHíRDKi VfciüA l-EKRtíXA
IVimtit»' K-rJ 03 UMUM

k'Vi'» H«k ●■ -* - -.-a

«‘7‘iW'Wí^ '< ' ^ **'●*

.:... u. Cí9. ;.Wi ^ ‘
-  I 'W*í:»v ‘A ’ i ●

fí*.ú Cí»A.y- ■ \ "

UÍ:<V *

pá%>'H W ílWdO .K-
üc -iCCiO ífy;*í»<,u ●^■●^' ●'

u.-r i<?;WS.' .'8': !■-

CENTRAL PERMANENTE DE
UCITAÇÀO-CPL

'«n t.
●  ,fV«"

■«'

AVI&OUi UCItAÇAO
PKiGÁO CLÉt«Óh»C05gf H”. l56/20i8;CPL

COMPRASWÉT
«■ 1 i.i:.ii'i/-

Antfiu* Kenq««‘ i*M*0 aJriw«»a
MíOiWtiíReli***'

djeUot*^ 3« »^v‘c<wí dt ‘«ifi i«‘i. tUáCiva >'●>
:*.híu. bi<i Í.U.Í - MA. iV>- 8J0. i.o<iK.oí»

●● - - wotJí^'íc »>re9ío Omxif>kA> *> <>'●.

* t.tntr*l piginAtMtKM

!x.j ji' .0» ii >'4iiAdu i*> -

:SO,303B *A 10/0»/101S. I4hM._hcar«
«LSi&TOO Ot P»fCOS. P*r* lirtiir» oonlfWWO <>● »Vas«i* 0« ■*<

0»&Áal.iU»i «f ir*>WMC <1* àeO«»!w ●>
● t«t«Ub tf* P"*
A3, r%Mi ● jwenitfAS iSo m«H»cipio

AOMlJttSnWTSVs» »● OiB-Í.ÍV*íiOi8í«»l»U

miüAs tutt*ô«co<«.* W«/JOUíCPí ,.*>««
»-e-íT'-'^yaCí ●'—●» y-Jyv'-»-'»' ● ●- ●M>tro. v n,**;*

-4'. «● Cí«r*l «yrn-.*r»rtní Oe L-Ctí.HÁP. 3-P-

'rf< OCaJii .ító 14W*»« t*v fne« "«'■* OiíTiu. tOí"' .t*«. ptíi ■«fov, ,

ptíoS !«<».(» (1«!) PI. r.t;oe«

WlSVP' AB^ftíítfTO 3C,St\5.»0

.k<M r. ..

L.V4 o «y.^- --rí-íSi'' ●'
i4* 1*1-»..-SiA'»*' ■

M « .r>w-.:-
.  -».M' vac« nt.-

;  Tcr** e K Í»rrt4 -=●
ç»,. 'W-. 2iA»>;.'víS

Aiífom/i»An W.H <í »o ,  í ’ f*w., ■ i *1f *r ●

a.tStM H'»'«K>e' Heiu C'«<UM» B«
AkrUMOA

Pr*!V>ff* ■ CPt
K»WkOS *«UOCXACt**l»' 0» *l«í’.3*

tSaf^M.ryi

*l*0*Hk!H5r«OP»*fcv*S

MliOAvr íl»T»0«»SC A-iA»i*'<-»».*VSí

11"!^ fítj-
!UvA.-«iCi'L !

AVISO 0£ LtCITAÇiO
pRfcGAÜ ttETÍtÓHICO 5EE N* ia;/M18;C«.

COMHtASHCT

» Cmtn» Pc«m-«..ui <U lxrt»*lo ca
-, .»,■ u.-- u. £.«»♦»● .í-

● H iKíltí»» toiatio na r>w3S.<J»« P»«9*tf tmiv^ieo »“isV.ròw 3^druí»/70ja. il I&WO. ÍX^4-0 *
PíOlSfaO DE P*«OS, ptfta fuPír* a«vD«WÇ*o tf« «mpte**, «t*p«la!l»*<ta

.  . ●.r-.4Ma*iírf.bCíí<alt‘v!r>..iCiPa>'CC5 SEMOSP.
& wj. c:«t.*í4. »«.8.»»aL o* omt-à- ^ O «*,4.

9<>A

c,.^-v<a:'»'«;:il?.a«32SWÍÍiSl'60r. P**» »c*Hor^. <9«
f-y;y3Ais*»maiig-:t.y (jgü)'

f“h:JS«»»0 tf 640-4*4.rwiAittft**

OÍKiAO C« »«*<& *CO«

gAM: *»-»<'
.'*v ,.●■ - «.>Ac:v- g-.v^tj-v;',-': i

j-«jf■. neiugcu-v s*u t» >
OACACtAAt^CItAWit AtC»tT»A.» vgw H**

-n4 cfMiiUt 0r-h»t*znrt í.í i-dl*<Ac
f - *»J' S* ●* » ●---nj''<— y» ‘

Wi'-T

r«./ ,4»»:'ie ●
..v-WaM» -®»«●"●t»

*-*;*S3« » » »r '●●
.  jj_- 45'’' “O* »4‘5.14*5

7Cf> *«or I Vi B**6. ar ~«M*-w04 5«s' y»
.6! » f >ft/> ■» 1' Sar-. « ●.■'»‘ tíl

(««.«,i*!.*5i. > ●●V4r-*"5-

W.4rtk.í»
»9S 0 r.

«anv. » . 5-^ v.,rv

<» ’■. ●*

V-<s> ./

.4 ■ s' .r. .*● ^ Í.“ -

f»K%4«As'

Í.CrfiOStóOA‘»-»i*C»wtfl»K.
r>.$T«».iWWU « au vii» ci^i ■*'● ’L , -,
,  (.X ..-■* i 5»-i a ■ ".c -V j'’*. „ 4,, .,,4.,^  u .«ia ^ '●●v' '●
Í.0 K-t>i -.í.4í}'-.-p-c--a-«*'-- ●- ■●

C»no»a.A»»u<«*«.«.3t,iM. b«rtK; VT 4W. .**●■●

●//i . '^b/l ug >!-'n».

5if> l JS (Ma), i^J/CííZC;^
r.k -

Moro»» tfoAbírv £»«**
Pmçrrráv -

'.Al;rÜÍÍ»7á' 's

l.-.- 4Th'í^l> '. 4..fK».l
tlv.slvinrA f.-

●, tK.CAJfTC.
■ **.»*«v (● »●«« -jrr ..«y.4>

^  U 44 »4'<0.« 5 B’*
>>4i49*» V3Í». ● '

5; A-.4J5 - ’

!

„.t,^!*u!4*rL. «4M4.U4M. 0« a«4 U6-4MM
,4^,. 4. ‘M «.m t -.«...M *9 ^ «rf— <«

lUC^Urt. »«4A*:#4‘«M A*-'.,4t4 4

 iHl’

l. -

AVISO D« ucrruçio
COHCOflRÍHCtA «tP N*. 016/30Í8/CW.

BPPumcACÃo
Ot ItrtÊnrlã. «<. S* *●*«*" t.MM''".

, U5C4L Df toTAÍ-A
T-4Í».— J***"**»' «*‘«*4» '●●P'»»''

3 0&MNtMCt«ttÜ ííO»**tt*‘» ■tfPtC‘»'5»C8»»

.«MU6* «««CMA3A- «AMusA r,^:.;,r:

t OuA*oriei*vOi

í»
^  Tf^, ^ ̂ 4 !Ufclá371L.V;8N*^a»«Wm«'1n

a« lM4Íb«8o dí Pí^ii.a* *-● s»3 u«
Quaprj «. 6A.no CAPVÍU. CC^-Tiíaí aOi

A Centra* Pcrm«ita>te
●4 '4 5 - JC3 DwílO*. l«*t '1. -

ivr .C4U-. lr-í4<io n* Concon*»»,
*3t 0" 016/Ml», no .í». 28/09/Wl». 0»»*» o

^ralitfo* com o íom*<nwB*to tf« rtiP^tfMtbra, lemmonUA.
4«4 ;wmaMos « n*<*MÁTm pana n«cuc»o à» s««í«»A *
Cj 5.'--f«*n> Huniiip* sK kAOCAJ - SíWí^-

■u-r. svHif.i

●'/■KJ '.BlU*»,

ja U> r*«P* '●* o-
*4bír*<ean*d4*»V4 »VA"4|M’*»

5. O* 6M*«l»-~
/

cí-KV», --■●.t'»!-4* ■''●» » ●● »‘=

g9^ jgMiTECtECtfiCACAStTCit

**M«i«ÍS8*WJ$3 79-') tíUí

*0..P

ü-

jaseAvoOM-.
6M ccMaf^AT;- -.V t,'-»-' w »● ●»*.*; i;*j-
'.●5.BMIA'. ^4-* »»* «»●■** P*' ■'-'"‘««ej «●

●u^.^ M "» ‘ “'í ■*8“
9. -«A.-v ● Cw-re*:*,^ ‘M—-S —●—● ● ■« '

n«(M*l;:*< ♦* Vi .'3» .^-'4« l ■ ‘ >“CC ■*
-.6^»-* 54V4---1' '^S.*>

;.u

:

si4i-t.íMAi.23f08í::ie *3: .c

AlTORUU Ainiil itH’**»' ;
Sout» EArtu

Hcrntsro- CPI  .; ●»» “

i*,«,i4eft-eA.'Pt



Proc.
Fisc.
Rub. LLu^

Jj «Kín*«'aí»V.JiMoswiawm»«mK’ ■●« e?
, 1 Mtidaynça

. de vida para
intemos da

-, penitenciaria

Como 0 marketing 4.0 pode
ajudar em tempos de crise? ■-í:?í

A-

a . Qual 0 Lugar da direitaI na disputa presidencial?
^ÊBL:

■X ■r,;t
1

oiMPancioL q|P
www.otmparclal.eom.branos

i

ENTREVISTA
WEVERTON ROCHA

t

.  ,;v ●●-■H-lrt- ●T-.r í“"rTK..

'5 ●.

Cercas
da morte

ÍV-V’' ■

l

lUISAMEli Samparcj
termimthK

desempenhos
maisnegathios

AmorpeiM
animcâs

ü
íct v^tino>t»

'-sígêS^^sí. OOUUi

I



Proc.
Pise.
Rub.

I

If

\
t ●-*■II!. -Mk ● *? :

MC Pantera nç
Programa do Ratinho

●>-nmdmàraiin£!ns?ííc
.viiTP (yj Arijo ca Guarria
a:>rí5er!f^->t',roií!,no
^^tjÇTOfna do R^nho,
iHrtcií-vxio d? qitódm
Cf20ü^ -^/uaní» jrna

.  -.í- .-L-tV.ioraDri^o.
, ,: rf pr.-'
rT-.cnpr: ,.!0

«Wj’ .«"«●r
.●;il T,Di2>lan »●■.-● I

- (V ** ‘-"‘TK' Í.'V
s^^Aai hrCx*ín»

»W*'

w; 'líjo

r'i ;Y’wm»'<
si

●  <?ur rr^r
.1

.4««n*4*al*
, V ' y»V( MC MfTtm.

●>.«'

ITfV., -X »●* tS..
i ,< ●*<». 7^ * * ' -f-*%*. , A.

t » «Mt

CM 1’-

r> '. ■ SitJlu,- ' vn--*'
● i...

● K/ ..i.rkrriW4»a **●*
<V nni^áMr

^' ●>-
fK%t» ‘ U..

V ft#<^r«
ftt». t»* * r»i>

U*'

,. k.R.»n>a**v*U4

r r»4-M-1

V ● t
●n iiflilV-V M*

●  iii .●**

H ' .1
Uk». >iri

.U'n«*iV'
'  ● h

X.
U ' r

<*h ««>

●.r!í'ríf#':í"
●  ' i* ^ f; 4

'í ’ ''

'k.< *vu

';k*^ ●ff>4vlM« i<k*

. ' . 'I ● \

[ Skmho realizado |rj. 'í K« rí«t

if ●S{‘. r f«»V,k-- ^*'
tM e»

-. ,<«. v.^ -●“ Mb -
●»V-y

t «MCi* ’*.v« ^ *

n#*íb ● «●»'va' f uu-é«|rm
rMk'h‘? ' ●● '**●’! te*^●Vf

u l1k%C

,,<.v<«». ^.^p■

.^,s,‘H^n9r

'● 'I* 5
il

r *RM
»vv^t»art

wTvI  ●●
-.s^cí-r

. * .<»>«● í
11,. .

. *u rt .<^ *.
ttbartx* k%«;Ck

kTk' ' .

- /í*»«r<u;- -
_à^É* t*r#<● n.97''

'  ●'●fci >vy* *.

Wl£>r-t 7t4 DC S*CyU«
/Kl ● T».«*'>w AArÉ.t.J% í

n* iVfk.KK(«● fP»

.*●- / *'
^ . jw»kf> *■ ●''

.w
<  ÜÍM1Ô » OrtH.«‘4r>

«●OV»h>

avl^ '
● tn&^'



Proc.
Fisc.
Rub.

irAJA'
i^rio Qftcbi d» UnÜo ■ ^VJ ih' 4fl#uihk»leu». H tfe «*»«●> ^

4l'PRfKFIíUKA Ml.NlClPAI tlf. (.',*1 K''i> AA'-'
aMS<> IW 41 V«»

mi.uiü PBfcWM UL 4

PH.CFE!TU!iA \fl>nC!?Al. Dí CASffO NOVO
[X) MRtC15l

\vi*4> oi urtTAtAo
PoaUo «tfSiXlAL s- r-Nll

xarm 'V.i ' ti ^ sMabfc
«*vkisvvt &. oMk ^siCtO 12a

W

NO íuk™ t r-tn~^ .●fliíJUíi» it r*~«

BCaLOaCAO W> LMTAMt i, í ^ .-

”.et

Í4J4

>.'i»r»a»JÍ lujút^ M«v. 4.- Kjio Í*«“ '^●

«t Umk-^. >■« A*v Mua*i|>-' fen^liArt Hjn- »x »«N «Irf;» *'
<U« ' '?« ‘IM » kA**' nj «,»<m ivxlc»

pcí, »*. W
l anu.1 *> >■- <7^ . ? 1 %>? Cr»*'‘i' r "

LCANPftn NBIY AA0-4SCMIV
?«,-«»'/

>WJ*>K* BE JI.MU.'I£NH‘
üAO KU,nHÔW«'«» »►'»»«

Hi.'
nit

,'rfri-FruRA MUNtciPA! ot sAo a'is
(!»:xAL PixvANtNTK 31 irirAçAo

.41*0 iw. AOtAiw-í^r»!
nmko íLciRO-Ntco V i8v:«n<crum*«.

«OMWOíniATfVO N"rti-^roAc

rA*«w .'(
A TifAifi»- <●●' ■»'«.>● 4» r.iiv IV'r»A—

. r.Ais-v-n'. '■ ^ p-wa.' \ A^i'n. '
CV Ha l●..●-.●<v●al '●

N* ilí - 4c*.o

I b .ll»
>  ACMWi" IV

.■V.-., r- «.-■4 '
.- rj{ r

. Vul-l....-

IÍ3»)> t»Ka !»●● '

»,naliilia<A tV S«te.»‘
'Hra»>

I. H>i K-r-

; V|. >.i. M-41T)
(r|i||'*l r.»WAl.,i' iV cmo‘t^ f-
>> Af.<irr:^A 4Mi«<!r>A^ Ci ●v/ij<VaiH

4 fcjJiA *. 4* (-bU» ~ *1..-
●'.. »maA' 4,1 ●«:' ftklFRASVH ..«e» foWif» -lí» Hrjfc.
-., StX.' AIJ1.ÜÍA o KJiW.aíiA 4» e* '●«'«I

VI.{(<<v

l j v-.k- U. ». -

'vwJí Va Ariou'"» '●ua.ACal ^'●*44
t.yrvfisfa l>. Kit''' ● »,«' l‘(A in-V'

\ V» uiy.k.a-

yi«.'

. >u r.

:i * A-Jr-k, Jr ■«'» .oti A t(».b»r- tS5.. 1«4:
\\n»OS RfX^UEL Mtto PKAl lANO

»t ALMtOlM
..A-V Vg CJ«4' '1* tklk»'.*' »,«>●»■■ r*»A4k'MS 0»Mj»4*a' E"o«i

‘NifO r r>:ign.Lavsío. 4 I«r V «~.sa>
AAtOiV»!* A AV4k0 UfV» '■ kX*

IV -V-f. 4í '►i.'*- '●●«● > ■'*“ ‘‘

●\nttt-. '“'A.

tJí t .'C\»â*l'f.M04í4»l. lA- I « níi ' fr »l. >' ’’'
■ ●»■ l.-

í

l*r«r»4«»

kUto Dc LintACin
TiM,i\D\ ot «tciifc V tiiiiacn ●

iMcgn<U'
. J>n<l-«g Al-fc" A>. >■«»j l.^4»^t<● Pf'

.lévai, I4,íl4*>. <»,vj'>4Vi

hitiul t «wpl«''-

Ns;!Ui«a
kK«JlJ(*V.t'MlV4." U.' ●>-

A- fnl4

k\«l4 Ncl-

bt>*4-l.4

< utfrsi.g;iiNh<,i4'lk Uí Ii4«'y4re«K■ <

v'- .

‘«k- ►■">'

V,. Ml, l

A Ml£f£JTl.*A MvMOMl. « CAMPO M-VU fK*

IM   IV, (U TkU*4^' W fRK.AO

tUvTBONK Otfl^Mll 4.-HÍMC* i H.ííirilM(í i>K 1^»
lu«« < í.«Kü, 4k*w«V 4e j»«»* «kwd- »»»

vAÍ«í.V ik ! > IM ♦Ci*. KÍ*' J
(SnScS 1-TOa. .«»> ^ «Ji™ «rti a- X? .,»●«»««

«.«IW». 4 ie» ít»! r»«4i

A (.ivJ iA»uik»k’ !»■»>*● 4J hcí.Uix» à. Sii
,.. 4«g|tfjAl 64 tu. >●«» ''- ü‘“-' , Hai#k<

t/u K»-rtli U-lIxM
-  cm ;ii1> »< >ta

k- I.- '■
>k●● I

C.IKkt. .u-W-K* «■'
TOMAÜA t‘I rfcIC‘« -c

●i»> >'ilí. ». nWVi .shjyuigjufc. 4 fvíívíMau .le rwirmn. cuki*'
,-«(Víulia*'* em «gjcAgrt» .fxiJll

,-vnA, 4c tcA !>● «●■».' {CWWTÍCUikakJO Xir»»*.

{«■UUt>Wv4 í

J„f < ««hU» < .W4^'>'»
aX^ucAC M W.wru

tnnkU.

I V..I

ai 1..I-.I

.Ik « ●

£tXL>l»N ' A?.: .S ; U '●*w
'● t ●

●^Lfl-nuHA V<U'JX'I>'.A1, 01: ..l \«AM A
I)i>>OfU>

kusü o»:»it»*»i.'ki
nucÃu «itiit^x iAi V "Njai»

ktkAiaM : '- 4. ...
,.ç t 4f «auaMiia, c<

tuMX4» -
pu. uMi .14 «r

ifvl .< Ob« < Kn,.»>
A .r^, kk.k, U

„ .1 ,_k. J.. A: R.k-Jw.u
i» EJiV I»v;'u X» -t ik

\l-i

Ai. uL... it ..ixAi a furn*. 4»A t' |. >« .
^ «4m.lAU  <1

l.l. T«'i>«u 4" f-W-V»', A!
II ANiJttll V1A^ ●.AXAfc.AC.

PRFFCiTUBA ●'<L;NíOPA1 DE COl’0F6

W1M» Tlí anívEO V f lUH

ISv.c-4 fliLvOSm. O-r- T«1 .kn
Cila*»» IxMo i* Mjw «<««» «»» r'*'*™ ' '!'*■“ '*●"

í* írr",,V J f sí’l tf
«MU RtAVCL Vtin Ll>a Ü1RUÍ__MC* ciwwwí*» w wru» rt>

41 i-im krkvl.. 4»«4**v.. *■*
alta A.. UK»i.xtf dr JMiauCT «« SWWA d*

_  i , »»*.«:»« A-JU.k A .«4~V 'a** ●*4'^'

Kg kisi :■'« Si:.íffííU'3.'í!!i3,.?
ot !lAli11t «H MirtllVR» «H

> liílvVi. J

A4,kJ rvu». CtM.'«l-Ofiu UAiBk-1 <Ty|p«vb.
0^-UNtllAW.

tTto Ukrvk,. ,91.. t3-/--Í4« a .9». 9S-,'^ ● «
»-9* 'T.wni4k>. |j4..4kvg

● í.igr,i.v it V»-.' ■●"●

1, «1..btu!»l.- rtIM.At
A lA,l4ir4.4 Mu-~,t‘il .1

Lmu»,'ípp

«UAlAU-Al, V U’0-.11 » ● V- ● .*1.— » <|f.l'IK'', l'l

<'(v>5»aiaí;A'* i<- k'1'Ki ■■'.
.. I>vlll> iS tK

Xi„ Lu.> 'MAi, ;í it "jMix.... 'Olf
tAORI.» RtXWfi Mta> faHAC.Aftf' Ot

.\LMHi>A
M.i«ti,n-Xíh T ● I tS

A\|S(1 M. i.if ilAÇ \0
aOVdiHtfXliA iHPf »k,»i»crt

.RfI«k4<H

PAtt-Of* px» IJ"" '
rtptn.M !7A
ipacBpJ. CitfvA

«W

H(i
lbJ'«

(in é fiT^ v4wh-V'''

tb ^UJypMiT4 Sn U
\^'9ih%^ V. U**-'\ i lvn'i.ivrTV«l< í.i.t»w»«lí ítrKil»»** U<k

^L%*. 5.v4ii*ka K^a ●!«« w, ahojv»
' ,»í4a ^MtUtirJ i<«rrrvkjd»* »!■< 5wi’H*»
'  ..c.,vA«i.C.»k..-j:íkw. *● ae» «wiM i»<çu -A :C

4  ífM» .. .A^es-aui.. .. H.-tix,.. iV rm-'
. 4. ;;**íici MtíMK*.tatf Au aKJp
jVT4 * pH4H4i4‘ w

.  f4.i,, UI44 ..goaío «kClrU, src.gl-i*». I XT

● %\i âe

ln.«i.a w u>» <'(«1» ^44N>*>
ufkn«A*i4k«acMA

A. .«'km.- .l»! r*.-.,.. I>4«.■S-a.kl .Al ."4 f'(iiinl.. ●kO’ J 4 .ií tíM- ilf 'fl 11
xixu«t: nulivrttHi

Vwfet.'
.4. '●●'?.vf Atí*A' 'kf-v...WW-S*!^ i» ‘'BViln |K*«.

VlitnriMl ai.tr Hui 44. V*'...1
ireVic.-’aa 4.yUM.,.4l '.*

liiM .V .[.xnl-. .
CX1«aTO t»i contíaTO ?r i:u*ii

t.íllm». '● Ivípllí» * s-nlJ« ● tfT
t»-*»-' «lAVtL MH lllAli - Nl
UtaRo e-WÜ-e * 9I iki.) -A-k..*!.. rfv * .“P
y>n«^i fxt» mf <»● ■»i»4»*'» * o»V.y»*4.x -ly »a»l
/ 4; «k. io.a«k*r Ml
v«iw s.^»u: av

PRUí’^lUJJl4^ MlTdKIP^t 1>Í: CONOllÜ^l'-'
iroESJí

.O lS« Bí UCITmAi»
pMCiin ►«●>.£« lAt >● *k »u ● 'xr

.k●<i«a « iHe i-ix t

.k't»4ip>

!%.« ●*» wlkW »«w»

A40r..iniv f»4 » rtttxi" *"● ■●'●ÍV,
j AhcKO^l r-ik.atiu - Si‘MLiJ

● 1 I rfyX ftaàne »t r.u-.ttkii*t
J.k,u,i.p. ou *4. ●.'.V * vRirkÍA 4 «uau. âJi l>  w 1» *««« .

0». « 4, > i"»»' *'

'.k.nrk4.>r
ugMcawiXíu e ●

„W4, V»..A
Lcuixl teim4.wJ4f

●.»na’.-4v-'.- r** dí«i; DCX» Cím»i, how «'ITA wl»
ihi iMi.. «"A-ni- .Viwf... kv».».4ui»m«ín..U

.-mjvo >.+» l«> «:<●●'«'’ c ■:«£<
● -’l;' .kI.

\i: ●● ’

(ü. IC'0tKu '..«-ir» 'M l
rj.fta

1'RFiTm'RA ^a■^lci1●At oí .'PK\

>%«.'«» Kl VIROA-Mí» N JKilK

lilM. ..a4 4i. A'.

.:-iut

l
.. I●.●4A●,*«llu4.-., ..44 .4.

p!.-e.-r%a< 14- '»●' à Uil» ulik’ 1.

Muak.fxl 4
●4K.A» 4- wnaíM.

fatt\t
i-vK.- 5>,-4 i

í4-»-:n;a. tcana iaiui.h*.
VISA II >.>vr.'A' A '

w.vj.n.u> .AJMWtn.l— >'■ AÇíEIii-PJv.. (.nv .klAs I* J.' la-a.. -f ^*'k
Al lAAWHll. S«V,/A FAIUA<

k-aTaDo i>f MATft í;r«»sü
PRrFllTV KA MUNK1PAL DH ARIPOANA

rtTRAru iw TirRARíi uxnvu x- iiv»i»

TI

9  K ,f*9
●4. .te r, h'A 4.

«I jn*í^ P»’* , ^
tmL-me-aa a tt«4íV'. |XI4 4«<.i.-*íiK- «a wU /B.s«uxl «●
—I 44»kiil44.ii» f 8u--,A«fcA.’ --u4»«-u;i ».● W..

r.m». *t %a<.irra,: d»-» ti-- C«acA.«rt4W» M OAliil»
hruB Ah.ti.4i»

1-
*

444,, >1’.|CK1
iik« 'ULt li. »' ,t»i.«'.●.●● 'AVM.' 4

IhATRlHIltluiB.M» VIHIÍK>'i l PU IO> k ●●● '4

iJ« -jui A. Ri »" .«Xüi' ■< ●«*●' - ●- - '“'●J -''—

i> II'.

ir.;'!

. I M»> AM «' '■) X Ot'.
● Ho.»'l4 V Ca.»W »» “*<* ’«●■*' - V.t»iir.4íatí.

IVoKilMra. <z J* A

● HWü-i
'I.WJCIi
:vdA ll4 Vi.t»L^ rkA4

«4 r»u. UHÍelte ,tc> l»;0C0 - 0 l:*ul pW-4 ►.
yl.atfi *i »*»■ w4~>t9..9«<.t»ío«>«.V4ihvO'WJ MII yu4 fimrsi H»!'" I Rxip.nwi AWtpil

, (4Ati.ki. 4í »Wí» V Ampluvin «l> S.9»-'* ik-
Sawn», *●»!. MaWitJRO M«>k> rü*iUui*4» »

WsA. dc V>4<ntM < > **"«*.'

●..£'u*4p1ÍP»
\np^n*ii rw**i

tUa. .A*Ui«. «
.« .W PIIA 4 IX |XX'i''

I4J...V ●.'●

M-kk(.'W ANÍfJWl.’ I’A 'A'’'

rtn-a .
í'yo»iv- 3d i-a 4|xJ. .h. I>‘»l.,>4U.kA

Bi»tNM-C<> Mr.’DES TtlXÍTUA fl Virdi
?rv0^i»A

. r .laam-mH, »«k V At-.ixai,-«««Vvtu :.cn»4-t., Wn ,M.bk*«uB«A*.h-4
,k, ttM*

I;

I



risc.
Rub. o

mmM■ . \ - ■ .'C i Ct t
Pon») d* S4*i Luís t A9*"cl* d» Modciss

SÂuLiíS

‘er.i» ai de Lic»taçó0!*

ilrt"' Ca<lastTu-stfEKiTRAR NáoO».
Kàg>fi3 inicíat

sua torjs F3fa DOiW»»’ os arciuivüs i»s

O-bC-vSobro a Sectatarla snuoT/ao

i TodosTodosConcoréocia
■»

NutiCias CnUi fxaru iica'iu-»<i£3Wrc'c«H* «ts Utl>»9«°
i

PuWicaçâo Oiàfto Oífcsal » j
umpar

2C18 »016
Fcmiulâno^ - Cadaslio de
FiTiriMicedorss

or^’ Kx« 0
Otxaíi^ ao N' PfBi»MK3 Ai3inmui-aliv3

Publ.czçito DiattóI

Atas de Rcfltslro de Preço

Dl»l.oO|r'-«1 fS’-* 20" ●’
COKCORRàNClA N‘ 0l6«0ie

^'05*580 Ad<rini«faí<ve N“ 03J * ST93<2Ci8 ● SEWEO

Cíuinta-íW9. ! 2 ae jJ*>o fl e 2019 s»

Cew» Pamianeme ce üoaçSo ● CPt

ntotiBirodo Dfocoo B co*if»iaçâe ^ ^ -

Murtura

Loea)
MsoaalitaM para a iMCSlU

O&Jew

Pro|*lo B»co. Ans'0' ao prssenie EtíiWl.

Coi>co>rõncia Fn> Afid.«tmínlc

I

Ltodcrcidmenio

io ae sc'.iço oc exanutcnvico-^'*» o -U
empiu»* coírto* so<niMomecr7wr.u.3Bn-»</-'í«--ouLSilao

Pregão twrutnne: i3vK8H-»«>oe»mü'í;«>Jr!'‘

r«(»arh«

T»<n»r»ho í '

JÍL/U/18C

'HljEDtTAL

^ AWEXOS
Pregão tüetrônico

RDC ruit'f*ç<*s f’" ^*‘*'*'

Em Andamento
CONCORHÈNCIA N" ÔlíWOlft SftP

c^accsíc A»»wMlra1<vD N" 033- 673i-'20l8 - SE^^O

AbBrtuTB ÍJulftteJeira. 12 tó julhc «8 íOld ^
' Central s«mao«nte 4e LiotaçioLocal

icmado dc Preço

Argiiivo de LiCdaçoes
' 016.-201S nono28/r>970‘E,ésC*'»30Cootctifrnea.dotipo menc» p:*ío. <Ji>n

' OD}oia ' O refilo 0» « 8 cone»laváo «« oc ir.ia-<V-
■ co-rBl^B auarfio preventiva, e »a a b^KaicSo oos verA^s, -,uca dc acoiot» cyx o
exa. fensmemas. íisu^jmervaa, «quipnrnank» s maien»* oef«*»ar.os bw^ u v

. Proieb Bôsteo. Aneio l dO presente e*iai

Pro-Ouadíftcaçáo

Sanções Aí»l*codas Por
Orgaos e Entidades

rMH»nna J’-

t*m»íV» ●*1 « jlX-.-

TéTUVVm 4 !●. ^<6, lra»«n«« rW ” -''.2C«>

'imanne :câ KBlIrMneo «>n

T»n»»i»h«-'6 i9V:l-i iMcnSo « n'“●nt-.Vil'

I«»i»*Mio. I»2 «í|lr»«iiBa*r. .;

!●»«««- ?l«VBU-v»»^<»«*T :* ●A'.'<lr

t»mstr«, 66* MC»r2<i'í

:3'i

● Jt 'C

^●Jt.●.^r« t! n V« ilnurriae »r <● isí; -*

HjA'/l3C

:l^ANÊX0
I

Lrciiaçáo PüWica Nacionei

ERRATA

^ AKEXO RÊFEREVrE A ERRATA

AVISO 0£ SUSPEITO
AVISO DE REPLBí.K:aÇAO

■ ^y'eOITM D6'ftEPJBtIcÃcAO
TERMO D& REFcRENC4A_REPU6LICAÇAO

ARQUIVO .PLANIuHA_RSPU8LCAÇA0
i«J

I

Ciereom'.
rrw<rr«!flgHni

n  *ítAiiiea

3
-LA-

X

:tv 6r,.i«r.ni«.

’  SeiitaO '«une cerca c«
» 200R«-ectyr9nnn

U>*K ecu-4»C» etn
peesPa Mtir*
&<>uCK3c Aire
Relereiwada

RovVaezecaa
Pars3ai's;lca da CentreMcgu<sU*au



Rub.

PREFEITURA DE SÃO LUÍS
CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

REF.: CONCORRÊNCIA N.* 016/2018-CPL/PMSL

A CENTRAL PERMANENTE DE LICiTAÇÃO/CPUPMSL, através de seu MEMBRO
RELATOR, leva ao conhecimento dos licitantes participantes do CONCORRÊNCIA n .
16/2018 - CPUPMSL, em epígrafe, de Interesse da Secretaria Municipal de Educação
- SEMED. que tem como cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura
contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de manutenção
predial, anteriormente marcada para as 09h30min do dia 28 de Setembro de 2018, hca
adiada em razão da falta de "quorum", haja a vista a  impossibilidade do
comparecimento de Membro da Comissão por motivos pessoais. Esclarecemos ainda,
que será marcada uma nova data para a abertura do certame a ser divulgada através
do site oficial deste município http://virww.saoluis-ma.qov.br/,  dando ciência a todos os
licitantes interessados em participar do certame.

São Luís, 28 de Setembro de 2018.

Membro/CPUPMSL
Relator

1
CC.0l6/2O18.CPL.PMSL-asf



LLMFisc.
Rub.

F'S.

Proc. Nfl.

tíubriw?.

r '
Agfincía <f« Noticia»Portal de São tuis

SÂ J L 4^

íac-v-ot.

I ‘..I 'U Caflasti- -'-EihtRAR N,Crtá, . . ,
Ar.ir>f.o Dc!ra ruceotir e 9»%r£;r,a-i’ lic tóç.His

Pa<i.na imcial

fU'*’.-.'Sobít- J Secretaria

Tock>6TodosConcorrénoa

D;jía »rvu ifN0C’f.ias Ja-.:»!ÊjterciiJON> da LicHaçio
ti Um^ar

Put^icaçáo Diário Oficial » ●: 2018016

Fouiiuiartôi. - Cadastro de

Fofnecèciores
jü f.

● Fuürticaçíto DiáfJO O* r if.

Aras rJi' Rcgisirode Proço

Puolifavacro ■●’
CONCORRÊNCIA N* 016/2018 SRP

N* OJO- fl79Í'20-8 ● SÍWH.UProcouo Adrramsnatiwo

Coticorrencia Em AnOa.i«<i>li>

Abertura Qu.nia-fe.f8. i; cc i>-ihe ue 2018 as unMfr.iiCifdcnciainenlo

Coiual Pefrr.antn;B oe u£'tâçac>LqcbI

AVISO QE QANCúl.AMf-^iTO nnucnAÇÀo
o fcflistro de p«içc c a
coTW.va ouanfo prevarnva a se'
oora lenamemas. irstnj-nenK» eouioarnenlos e maienais
proisio Bas«.o. Aoeto I oo presenle ?dUií.

Objeto

Lt-ilao

neeessatiof pafa a execu;..o w..» serv.çcs. tuco im a.c
●í

Piegáu

T»niò»r>o. : IS 'B 1 Inuntt©

T.m»..ho; '9|h>4«ndo

T»Bi*nho; 1,9.. Mb 1 ln*»iUlo

Umonno. :sirtilln»»'.*»«f"

Ttmanho õ.tn '/b i ln»«t«ío tm

T»m»nho- I Inwndo ''

t»m»ímo-2r<.fa|ln**i«Joev. . v ■

Tiinanh» t.3-J M51 b'" -’4 .** ● '

Tim»in«-6«'<<b I InMfrt» '

nmbruto- S.3 - \C . Inburldo «m *

TumíiUw. üj »b i »>●● ●

T«m»nlv>. '24 KB | Inirnne er.

T»m*nhe 1«b v<A | ViMWlo »«> C'

Tamir."®- V.3 ><0 .

T«.n»nna. ;« ►'B i «m ' '

Ig , AVIbO

g_^EUnAL

^ANEXO

B|. ERRATA

anexo RCrERENTé A ERRATA

AVISO DE SUSPENSÃO

: AV!SC DE REPUBÜCACÃO

edital OE REPbDUCAÇAC

TERMO DE REFERcNCIA.REPUBUCAÇÃO

ARQUIVO .PlANiLhA_REPtjBLlCAyÀO

H', ERRATA

ERRATA DE OESCONSlDfeRAÇAO

AVISO DE ADiASffiNTO

g|. AVISO OELICITAÇÃO
AVLSC DE C/U*C£LAMENT0

_#

●j

■ '

Pregão EleirAnicn

.RDC

!i.ariatia oa Preçc

Afqii.vo cW Licitações

Pic-Oii-^rfiTicaçao

Sanções Aplicaoas Por
Oryaos e Entidades

-0'-

L.ciiaçao Pública Nacional

■mj

Lsuanu» do Actranvc

ifc^iT.
Prefí»lJia tíe Sao Lui»
inbersAva
Uiipeíu p<*i omWmJ* «i>
füW.ru

Oe
yol ●*'

iiei.^íica sei4.çM
^ 1. niMzu í**í>

cT a”v

Com íçôe» ewiva:.
gn!UáJd.-V|X8l«19
£3tytidc-lufl<ilbr.« »
edi«iCàu mgnicíiíl te
sao Lu.'s

tk>ni»i«,âoOa rwialu-.ffivvA.T .1e
-^‘Nianl

Jitfc/ftsbO■jert* (.«
f.a Rjí G-n-<5o

Cii>r4> uc



Fisc.
Rub

p. dx^
^54^ PREFEITURA DE SÃO LUÍS

CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ê

AVISO DE LICITAÇÃO

REF.: CONCORRÊNCIA N.** 016/2018 - CPL/PMSL
P

A CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPUPMSL. através de ««u MEMBRO
RELATOR, teva ao conhecimento dos licitantes interessados em part p
CONCORRÊNCIA n”. 16/2D18 - CPL/PMSL , interesse da Secretaria Muniapa de
Educação - SEMED, que tem como cujo objeto é REGISTRO DE .
contratação de empresa especializada para a prestação <1®
predial, anteriormente marcada para as 09h30mm do dia 28 de Setembro de _
onde foi adiada em razão da falta de “quonrm”, haja a vista a mnpossibiMade do
comparecimento de um dos Membros da Comissão por motivos ®
momento não haver outro disponível para substitui-lo. Fica rnarcada
(dezenove) de novembro de 2018, às 14:30h a nova date para a abertura da
sessão. Considerando que não houve alteração nos terrpos do °
havia sido divulgado no prazo de 30 (trinta) dias, não se fará necessário a divulgação
por igual período.

Pubiique-se nos mesmos meios da divulgação anterior.

São Luís, 31 de Outubro de 2018.

lÈXANCjR^oí^^RlAS
Membro/CPt/PMSL

Relator

f
CC.0l6/2018.CPUPMSL-asf



BU
Proc.(
Pise.
Rub.

íO-.,0 rzTA^●V »

:  Í3

●  /

orfFEITURA de são LUÍS
^^f/RMAN^ENTE DE LíCITAÇAO - CPLCENTRAL

Ofício n°. 1730/20p - GAB/CPL
Íjütò'iS

p B^3/3 i ^

São Luís (MA). 31 de outubro de 2018.

À Senhora
Mayla Feitosa Maciel
Coordenadora da Imprensa

Municipal de Administração
Oficial do M

Secretaria

CiOMunicípio -
-SEMAD

Nesta

Assunto: B

Senhora Coordenadora

referente a
Encaminho o

do Município em ôô deGfiGtel
seja publicado04i6/2aiB. para que

e costumeiravossa especia:contar comCertos em podermos

atenção, anteapadamente agradecemos

Aienciosamente.

/vi-í

Thiago Vanderlei Braga
Presidente /CPL

65C71-820 - São LuiS/MA
cpAgsaoíUíS ma gov ür

Bairro Calnau, CEP
^ ContaioRua dos Ouriços, lote ^ L Çv-adra 09 -

Fone: (98) 3227-7749 -



mfisc.
Rub

in í /

!.

PREFEITURA DE SÃO tUIS
CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇAO - CPL

Ofício n®. 1731/2018 - GAB/CPL
eooc São Luís (MA), 31 de outubro de 2018.

À Senhora .
Maria da Conceição Castro Oliveira
Secretaria TVjnicipai de Com-.-.icaçao
Nesta

-SECOM

Assumo; w

Senhora Sec.Liana.

á Gowcorrêrtcia n®’
^Pí^'>;'i':^:^-Ueitação, referente aEncaminho o

para que seja publicado
^dermosCertos em p

especial e costumeiracontar com vossa

atenção, amecipadamente agradecemos

Atenciosamente

 j aí ^
Tniago Vanderiei Braga

Presidente /CPL

\
. >

s I

aadra 09 - Bairro Calhau, CEP 65071-620 - São Luis/MA
. ccniato cpK^saoiws ma gov !)■■Rua dos Ouriços, lote 1

Fone. L-i^) 3227-77^9- nttp://



Proc.U-2sf]-^
 -4^

)

>4
4w?2nS3D.  ■>

T V-)

*w
PREFEITURA DE SÃO LUÍS

CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇAO - CPL

Oficio n°. 1729/2018 - GAB/CPL São Luís (MA), 31 de outubro de 2018

Ao Senhor
PHiiarrio Forobieri Vernalhe Zimbres i- ^ adc
luperinlendente da Assessoria de Planejamento Estrateg.co - APE
Central Permanente de Licitação CPL

Nesta

rA'tAssunto.

Senhor Superintendente.

referente â
Encaminho o

que sejapara
da prefeituraoficialno sitepublicado

especial e costumeiracontar com vossaCertos em podermos

atenção, agradecemos

Atenciosamente,

Thiago Vanderlei Braga
Presidente/CPL

Il\
'7 k/

Vv ; 1

/ D

- “ “ “““



N‘ 205- 16 PSfilnas
São Luís, seaunda-feira, Sano XXXVIIi

VALOH: V-.-KC íc-.'.xz-j\ r’-,.

OaJk.TO; OMiuiítv r- "líivi d»-- - t.iih
I  Uí JVWlt>A E'Pl.ííALlMf»* ''A ÍUNSJKIVA'» Í)A

r  lMi».AVjAC^f^'i nWNAOCM t
( í}'»\K'. I Alv.VI

vu>-U' AhfALTK A _ ^ ..
:\KU\0 1>A MNAi.i/ACÃO H0Hl/d*VjAL £ VlKtM-AI bAS BCAS i

BAÍKH<ES ( IMiMbIMHl) » J'Ml.\ISy AA CltíAOr H( VAOUtV

,.a » ^M.íNlHAy IM fF-ASíMAS (OAt)Kl»ií.. «UUH<.A>W1. ftAO
'j tkWFM> m»N MUKAIK>KF> "^A* AVENinAS » HIA5-. tOMl)

; .«bl V) V IfK ̂ CIA I»(. MVTFMA Dl rRA^.SWJKÍt FKBI.KU üa UDA»

n». -Á»» M'iA-MA vAiüS,. «.●«‘V'»-? isnK-TA h .

\'.i AkL'<i'‘ r«»

« MH.Kr-ST.lA » ●.FVSKMA F i.lNCO RÍAÍS t ^ ‘
1 VJ.V.»S\ f\ NHAMFNIAt.Uj lAtiAL (fi. 51. “0-* í  t 5»A 5-5 '

lli ««-««i - UJ-M*F^AA ot F.\5«ÀltI«»
  lM«|4>:U2.U« - IMPl AM AAAO. VMrUA^ AO F MAMTk“»«. *'■.IIViHAUl

»-r

&I.JÍ'. D, T.>ífí A M<7 F S1 V -1 : ● ■ ■●!

; .■ < »dnr'- i.;r'0 '. !-'●>

●ti.br> a(-, 2, Oi'

. '● p i'l .I*

VKiEKCU .3Í iCr
■'1 H

L'

AMPARO LE^AL -.*. '1 r «><;● *%or.

.1 -.v.-lp . .
“5i ●ts^i.i-U' ■● 'i’’

iíl *')A>1 KRaA.AA

MÔut* Rotóie"!^!-
iCONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CGM (
MA-Sld' NMU-.).l-n>-ií'2“l>'>>. t.ii'

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNlCAÇAu
SECOM

EjCTRATO £>C COSTRA"'0 N' tí3'20‘à

>-Mi> >;'<'●.; ●■ (I \ .'●

wt Ml NU tru*. «●●>●
I'

ulw ● *4«»*

. uMUOLONlR <;i KM

^.i„, A114 :>.k
< ● >.

.1.
.  -A Ml». .

, *. -t. ;'.1A,
>4 :k-

, 1.11 . ... .1. N..-!*. .>m.

-';C;NTPAtAf.',-.II I >.»> I, t i.
CONTRATO te OX-2015 PROCESSO N' Z80 4S605,2Uia

PREGAO eletrônico N M>i2Q.Si.PL.=«í>t, n-V-
SFte5i»93 C0N'«*’-"' ^

aTRAVES oo
10MOLDES OA LEi N-

PHtfEfTURA

MliMCiPAL

OE ElETRO LLL irônicos iIDfc VALOR

SETECENTOS f QJARENTA REAIS; ifiTACÁQ OKvAVEn: - ' ■’

ir.08045Í204062 '.'ACJSODiSfi

.Í2SO2 E LÊ* N'

ATRAvbS ua Sfci-r.j

A, L-PI 'U.v ●●'-i

RS ●.■4U,y'l I5.V "■

MUNICIPAL DE SÃC l*Jl.S

DE COK"JN!CAÇÂO SECOV

assínatupía :JATA DA

-V ●'irv^. ● ; *' ●●■.. .« f.lU-P
;.«v●● !● .»...T. I ni-, .»..>● . ^

,J '>!*●> *N* .
..s , (●.,.!●■● -j
,1 Ji. , ●;

●● ● ,,-t

,r» fL‘k 4 i\ 4 ^lí'. .L *.W5"^

Í0. .y
*«[ .r!rt »' «H- Or»M.

, ^i. -t ’4 -í“. Wi-.  \ . vV
t .HiirruO ^

V
>■<.dl

. 1.
●n>. .'-V- (●●●*

itis ■.ifvi.tí'-: ■>
V ir.";'■5

Mas
Mi :k-'ií4.S;

».
i« \ 'vU;lVk4..«S!Rl

OUTUBRO Dc 2013.Pila- \ ●'
.ifr. I ■●

'S- ::i '■
,1 I

.  -IT.J f i ‘ '■

|1| 4- rs >:!;VT,.S.S‘/LS b ' * '● *< ..●4 ●„.*

MAHIA ÜACQNCEiçÁo C.AS'^RÜ OUvCIKA
S-rwíAro M-puç.R-il iW O.-xrrnicac,»!*

sccoy

r.í*«.

' r Mn ^ ''

CENTRAL PERMANENTE DE LICITACAC
CPL

... . k-' ●■■

AU4SO 0£ LlOTACAO
PREGAO PRISENC3 AL N®. 099 í 3U18/CPL

Míló SMIIMS* l!:U!“ ' « C«Mr*: Penrwnwrt» ün LAiUçio .« v
O. ●C'.rv^i - 51 0;a<*4 1-.

.  ..c-vrf. > rvJí-dí* Pft«So Pr*-*eí>a<»l ae

y

19.11/2018 0«30. y-j«-.-4r,üM ●- SMuinfcto «Sr maierwi' d« '''
I

j” .  ●»'<
Ò99:Í019fí'*

tower « Sa Supcrtn«.woMci* ttwaemiôfAiWíA * >a~t- -
ííUeiríiê <lé Srt»rifi* 4 Htf de 3*kCi. ' STPt/T'.

ixitlB-d lê» carjü ’í4. CíV’-‘
1 '.41^4 .t*V iJ 4'. > '

Q

.w:-
;'4!»*'4'“trtie p,r i!v;o o-y.u-

. >' vgu:’C4 I
p.<«rrí JtVCí'

>

SECRETARIA MUNICIPAL DE
articulação INSTITUCIONAL - SEMAI

. sj. ●●● i

r'.«4 »- d-», ■ ●●■■

O

d.i lOt.V' ●
:> 774, 4 ,'ia. --.dlj! 'e.-i -X. r -4«. i.-'- Liai UidL-

^>●4 t

UH,

-

EXTRATO CONTRArUAl.

.●F.«T < ●. 5>-0í :«'I‘

Ai)MWlí5TRAttV0 00 PRIMEIRO ADITAMENTO

S4H1 -u-i-.S'»- ■■'■ '■ -55
O

PMDCtSãO

SECA NDO ADITAMET/TO u».!x;í4,1..

MauRiV.i' >. w''!'’ VIPtareits SanttM Va»OBnc»‘0«

pfíQOMra- CIN.

L«an«i»o n nu ●, pT\«'

dOíb

ACMCilSTIlAttVO OKlOJhAi

.4 liiNptIiw i'-' -CT ;’a;s

ac v;/',.

PROCESSO

●  l.-> ■ . *●< k.'4U-,'-i

n

4ie LUíS, ● t*”.y
L0CATA,RU>‘ MaJuC ;*»».

cU Arü*4X-í^-*> - ShV.MV '.r; '

(.CK-aDOBES: CLAtTDIO BA COSTA VARÜAS. «-Pr'; -,iF -dl> ●●

●  - fKKKAMSC rt.RREtRA VARGAS. í 1, ” W'. ■‘W.

i

ÍS>J14Vn,.A rNpj,'Mf M m

aOr.TCAO OHCAWEMÍÁIUA;

Prdirlt, All4Íá»0» '

Eirx.tntr De,pc»4 Od3 >56 W

. Mt ● ■
A CENTRAL PtRMANEHTt DE LÍClTAC»0-CPáPMSU ■ -●
BELATOR^.-.,- .,<! . . ’ SV-

: dvc»*.-■ ;ii.‘vTr 'ju*-'f '
d«-

i>'sC4ii aT'-‘»'
o: de 1^’ »J4id« cm i.».’4v 44 i-Kla d C

K'i ●■*v-íJ- ácf.í,,,.» de ■■<':ri;cf -
j- .●«-●«l- ■-

i*'

\.

.● *.;5JV'< ♦



Proc.
Fisc.
Rub.

íííl■ i

r

N’ 205'16 Pásmas
São Luís, segunda-feira,ANO XXXVlll

i-. ●

V

.«r-i C> i':c«rwa.iC i«-! H  fc;
p®rc^ I tTO» ' '“ '

V^V^FÍ^V ● '
*●; ír**.*'** <6*'V-

'.V sjn

Hii 4..

-● i- t-'*;|I t. .■ ii' .'S -»i !*● C‘ !>● ->1»J»« át*'*çíc nos 1(-ir^ 4»
, ,Sv. Kjjcú r« ^ 3.r jO 4nr«i .1I« rao « '»à ^i  lUV.

VHV>
Aw(ifc.vFr4 .tf*. e«

«<mMc

4 V*
●  FAMA íé^TtVA^C Ai.r>^ ,rw r^íTtí.ãiS^ *í«dí'Cr 0* eeerd’!;*^

● .K py^
4-

«  <*>««●●«* e»(»^rc 4

: utCAL M tmm:*

>S ^

r*A»9e* ACO^ã < 10^Ae*OA« .● *« « »«».4UI»<fã\A
s*«4 /fí m««%« >«
I«

t t < .
, (v«in»«nA

» <*l

>>BOCíSSO AOUlWSrRAIlVO H ^ !>tO-<l.:42fW18
I0MAI5A OF PUeçOS N,'W*;204»CPt
'-■BJCro . ●i.n»?tiw:- '●●* Emf.-na 'po tó .--!.;»  ® píeçr 'i-'
.' ; .-r>»a'l..í s»» p“«Jav*i ">■●
.. ●5-í N ' J» Jitfav se enijorf.afw « eíu^^eí-f» «-<1^-00 o fc..-3'^»í*- ‘O

'  ● c* erw;ef--í«f-s ^ «"40 '■● «■ '**«●»«» i*« ♦ ffcVa.ta Mur.^aca'C Z*

krftâ

4 '

-Ím^ÍÒI f

y*nèi*^<' "■

W8Mr*«*

,v<4a

etf ● H, ,è, >

4ÍA«'*-'* - ♦:*
ra.

rje ^JtC ^J'i
*>. ●’

;● I tL

4 UA>MiM£4u&2^
^.»l vee ●*●»>*AVISO Di. RCVCCAÇAO ●» »c%*. f

12 I» à OMf* S4

t U»VMS£ASSr>.‘MtUlIU
VWA-C »●»- )W Ci Wí3e cesarse -^us o Seatíâf.- de Oom*

iO- AolP-’lOSéí C.aTSHHWíU- CO ieTAff» ephjiaH»
. .«● -.-. ?-aowMt na aMPfaíJia loMiun-Anio Comreiuíil »j
●.;í« rT.eiM».^ 0 Preie.iue Sto Lu ».WA . n Bs,v..
-«● cuc c <jeoí’r« Jcwe re»<S!«‘' '■> ^o m lei

WÍ.4F í*
ft  I

rIM, '■

■>A »**AlA ípW*'4 »
.-.rn#e^ . i-n*»**»* *»

●●i W’* ♦«

C AJ«

*. »4

4e*'»s.v

'.' .ít 4v*> »

V' .e>

«i * Xílo●.J1Çàc^ .14 í-hMir^f’ «XT4.?' Ciwrw ;.:d 0 f- *VS AV'*"
●  í4« «●FVXJ « ●

n: i^./áíç P4Í3 MhV^*>CADC> » a'..
, « i-J * eAV4

I-, {1T'.4 *5*^»

1  ̂
I..-

-í “*»iW-V -V"'^m.c.
f;:ie(ewT..,u> L «'*>4'4^*'.

t»

WíLuiSíMA) Sl.íeoul"l»i><«ii)tí »'JPH

.; ■» *

i* ●
,,v/r«-FÍ' ● ●●'-●^ -●» ?●

o-SF* !●»«.< «

♦«ei®-*-» '*

ArvJte» Rerwjuei aiefa Qr»c«i.o de AMieiS»
Uemlue R»:«to'

r*f«tr4
.4»

P*ot^s>o admikíSIWTWOn“ «eo-i"’ «l í"»»

HUAiaiM.U«OMU5« **'***'’f>Ríí4n ^oirTãMA

.M W^SJIS . *fc cu- ds*

Ç'

● ' '«l4i

l' c< 9 -TH^; *' ’●.MA çsws»

/. j

nf ,, < .4»>v '●VT

^ ●:
».' í

«
A frt.»:.’

S-. »
● ^»- *> V *««<*« h'^ '●

«-●
r4'

r-»* V»

í-e«»*

'  ;í- <»»' ’

5 »
iV NVt l-‘ |va «>rv».v\ tu ,yã». V

'4tk

í 4

,A4 , w

1«2 4

M>UHIHT0 .K*
V > ' 4sM F <  .. »»!»»<

ifj irT)»«4»» V

ií FV% i*^fvv*cv ,a;, e..-rH\ "."««>

OM ».il »l« ** »● »»● ●>». '●* ●
■:c-t«ai» 1 U-* ' verte rrtufu «we,3c r .J»-.K'r J«● «vfTi C-.

.; i, 1‘ vr-i «■;♦ *01*0*4*'*'»
●5ir.. -».r»" «'●●■-'» ■;●●

..«e- ‘●-- V-vt-ie- I..I'●●:***«v*. »*●'»●

r. !►,. <*>
:r' V

● ) Av.

.vvi-í . ■:»c»>i-

>-...v.J'*'●●●●»*= ’
'18>„U1!C“*, 01 ji'«.«e-.í''''--

« V -U» «■● ''

,  .■●«●!.■●■ —

-»- ●.
Wl :J-'-■--'●—●"●●Wiltnil «írtr^e»

HtinOra

-●Kt» muiiTitc **ttce u- K» >●l»■5*'-1>o^●.

»«CA<MiJt'«UM'S()«' lJi<J»»»í»A»uV

..'r .'Í.H

«
r»M^

A«»«M94(»H <>e CPt

v*C-- -● '»■«●« «»uo*

ètó*. êr»:-
ÍUA-**.'- U-. ai.« -. .●líWM iKleV Üi.'.'

/í'-' ' '"Ã - - . UV''
^ ! MK-esfCls»-'. »''4iW*’iC.>«i*-

»wu—m íW-çe*»*'
. é <íá. «Í33Ver"'«f.*fi**iiiiiuNtar*-.t*»*i*»' w iíowj-k-»**»» -S* l""

●cev AVu**
TWfUl^rADCfi*- ' ’

E4 '-

4 rfwrmAi *»● .*Cf»AC4C -
.«●●i A#< r»»* . rí>t

g* ●'-●-«

♦  >»"h’ <4s* .'sr;** ‘

.' HeV<»

: «giaa J vNT-U
lf4 s

r<L
r-?: - ●

r-í/»

A» N

' -.‘ító* tl' V

*i^ i» /●
S m*?5A*í4;A«
●  V *ve:í 4 U



BU
Proc.
FIsc.
Rub.

M Mtta t.-c’.●IrfV-1

*M<ci IP»’*'

ÍB^3^

'" V*ír's*
gira' \t.

■é aú''IKl TEçj
●aij 7T»f.TT*]aj

I
A .

». >P
«íí-»

K>;

f iTíi A*●1
I● i*itI

oiMPanaai.j iis
UMaoitoM***

fiM^vnwB

afctai-com.brv<wwt-oimanos
c

t

502vagas abertas em
concursos no Maranhão

*■

k.'
-i^

I,'■í:>jr:r-.„^,íí à.Vj ..
/ . r.ftríM'. '

T

●MP»

OO ●t ... ●;;
i

íí« fí' ' '>. !«e
/ fi é
.-i

●  í
'V»«

-a-S',/.

!>.

Lei regulamenta uso de food trucks em sao
^  f»5t;ütUn^s«p<^-s;'Oi^:’OádP,:ae3uíOCMçc«f3Lrtó.ci^u.,ific;u.:..

LUI5

fio ír.«'c^ca atit'fie!W,'K32cri’ 5a; Luts, & íneííiiQ-^i co'Tfndéni".o cof^stiiacOa n

3RÂSLBR0/ SmhU
loimv Bellütio i

tNTRÉVlST^

Otodi
como
filosofia
devida

; i
4T

*> ●.'
s

Brasilârocampeiu)
mumliaLdeskaíe

o

Sampaiotentara
surprcâidtf Goiás

.ftrs'

.  >. '»»●-i* 4-> rrf'
Mú

.  :\: M'

^nLX'pní;f72“erapr'í
do beucl! ^üccer

São Luís rectíje ; \^!sübular EAD
Semana do i daUernar^
Japão2018 : inscnço«atedia9

HISTÓRIA DE AMORi
r

■xrrwr*

bS: I

»7.i^neA

l
«
1



u:) .i
< ;f. ■  i

(●‘X.

4 í ?, ●, '. ■

●I» V«.ll-f5 ?Uií , V ; 01D
c t»«1 1 1 ft .»»

■ ■■ ■ ■ ' 'r r. !-  j « I n k i 0
i»

4

●l'lí3 . ^ <● X \
, 15 1. i«aL-,« «I 1
* »I a 1 i n*! il£

» i
fclí; s 'Al!,r**í ;

V  I í I L_ I «
í.r.!!ií» > » " »' ja 9t: tio 1
1 « i *1.
m a I »,yi_

í.

ÍS«:
ipiíHl
“í «tI?;

l-!íl

ih

I

$I»-1 i ■! tX> 'líví

5Í?]|Ç
f

i:
●’. . 'j' .

■í:n
●  !i

í

ii: ' i'; "In-5 ^
.

>: i í«
?Õ2»-, r*; s-Jljh-iíi«If-»; ● .

q£) 1:.í tfsr

;!;í?
i-f.’

IHíi9

r>
OJíí Sí-O

0.1Z üc

●~L

;» í5í;,:
H i'* ’nr:

{
í'.itf-

' M'* J I ti
llh»
s.f

k‘. !?'● í* «;'«A= Íi

# liiíI>< ■i
nft
? n\

oySmÒs ?íMít t ..

?i izil^ * 11

H-*; ,'Jjv
ir‘í'-iiUíf

Ítí

i)I ' ‘
a iinib;?il

T»S*L.^

*í-np
í j
; I

,.n ííf.iH i
hu ^xsí.bi?

íI
^ ^ í gs

ú
:;s

● i i
* ● i
1i H*1t  ■. :-9' 5●J , ■ i ri'

í*. ^
i !< ● ;-  ●

1Q?U ui 5}:

i*is iU  !●ai  ̂ 5íí‘

:Míí\í

<Sí>í'ZÜ'i =  lii íI!31

I í s
i

je*nt t
' f ’;* ■itUi i  ●

i \ S- <
I t:u-H!f

e 2 i

U t■’ I -

«
Miljí iípííi

i'*s s
iü iaii

«H{5 HiilH-1 s « 4

[nHI !| l{ jll^Ub
^hV’>

tutr- 1ÍÍ'. í. .

«

ísi H

II 'i iiis!> liiP

I
t

^!! V.
I

7íV»»4,1‘-.H

SljiieiiiCI ffi i
í\v

!
n
il\

I
iii li *?*■*●.- 'j it- ‘

i ÍíÍHÜmP
i  ■

'.■'AiV:'*':

4
■f ‘ i

i;J  I
u

;t

>a
‘li

t

.4it ,i.1
i ,1

H i:< <
^2ti■i

{%
Ü ’I

i -U* I  \i'tifMiI <«, tI
511 f

i2 Is
,í{<:■u 7

i

HÍ5:Hí
t* I *1

-45I

■■4) ih%; f
I

_j

T(



Proc.
Fisc.
Rub.

Agância de NobciasPoria) dc sao Luís
Pfoc. íN“

r, I r.-jnid ’ Cadaiii. ■>-(ÍKTRAROla.'-‘a^ir» mtcial ■à' lltAiY :-St> pítfd fPCelHIf a«"ít*S C

Sui^íi» a SticretaiiJ
Todc*TToduaCorcorrôncia

Konci.tsi fj.lt' [-J -'I»E^cicMN*tf( L>ca»«ãe I
. Publítacào Diár o Oí*wa' *2018 t016

roHiinUrios ● Cadasne dr
Komattiiuw»

PuCiica;;io Dtanc L' om ●

AL3'> d»‘ Küyistro dc- Proço

CONCORRÊNCIA N* Q18/201B SRP
Prc»sBoA«íTinisii»livo W* 050 ● 6r93'20lfl ■ SEVtU

Abartura Ov.<oiB-í«»a 12 dei«P-t de W»ai

' Ceniial PerrMítfcme dt UclUçéo

Cdixoí rPACis
Em /utíJ.i'Hci '.

1 Local

I AVISO iJL C<V<Ci l AM£ -*J; O DE l 'Cl I KÇÍ.'>Lfilao

.  rr/amen:-^. 4Quiw..«».i« e maiona,.^ AK»sar«s oara a e-ocL^^o .k.
H-r.olo at*-co. AriSíu I do p»»BWi!« Pdnal

Proija'-'

TsmjíHM. - ' "

Tjmanho ‘ 51'n»*rfitía ‘

T»rv»«*w. iAi L»i I »*«'**>««<’ ■ '●

gjAVI&Ü

H_ Eoim
^ANHXÜ

q_EftWTA

■ ^ ANEAO REFERENTE A tRRATA
AVISO 06 SUSPENSÃO

AVISO 0£ REPUBEiCAÇAC

S . £»TAi Df HEPUBLICAÇAO

II j T6RMO OE REFERF.NCIA_a£PLI0LlC^ÃC
AROülv'0. PLANS.hA_R6PüBUCAÇAO

B ^ ERRATA
ÊR^rAOfc ofcsccwaoERAÇ^í

AVISO DE AOIAMENTC

m AViSO DE UCHAÇAO
AVISO DE CANCELAMENTO

«j

■ j

● Jr

ti

1’irgac tlelrèmr.f'

PL-C \tmutno. .‘M ● ? I e-ti

T*m»ohO 5 'fl '■'h 1 Iftiifsafi

i.-.m.w.i oc Preçf- JínwolK. IS. KSiMi*'iOc*i'<

TiA**r.nc ■'

t«íx»*aio 'I, Md Il'i»eridoA(«n*'VO do LlCilaÇÓOi

t»m»nhB.« '.6lln«e'>00M'

T».na«h*' ■ f.C .-I .

T.«nho ieí<hik»t<»íBe""

PiL-«Qi!.iiificaçA;j

T»Ml««hoSAnçt>«v Aplicadai Por
Oryacs n Efrtidadss '«.-■í -íR I ln»«<iui

TOMI^: ÍOSKfilKMndo»''- n - '●

i icii.KÁo Piiuiica Nacional Uiranh*. ●».●.- K t

.l

A9*:íi'»n
Ort.P. <I

SAd Uiti
J*”

br.p«<a t*L-> rsdAd* e«-

í-eMiYio*

-.-Ml
li li ««-●!< U-ti>
. lijje <*■«1 i*»fv

t
I

Cn-- »',A»vf'ri/at.

Ciaa rto «●!●»■>lunalso) >
e>;uca-,ai) jiiut>i:iiul u*
S*cu>

■“ V.llJ

lir-Hi ■♦mIH'!. 4ÇAC
IM R.id 0n):'<M

«>tj» >.●

●<!.* liOlIVi-

J
♦
I



Fisc
MCI

Ptc

RuWica w _

PREFEITURA DE SÂO lUÍS

CENTRAL PERMANENTE DE LiCITAÇÕES - CPL

PROCESSO administrativo N'' Ô3Ô - 6793/2018
CONCORRÊNCIA N/018/2019/CPL

0.„TO, ,BO,ST.O DB E . »E

BACANGA, TÜRU/BEQUIMÃO, cidade operaria, rural

;^V1S0 DE SESSÃO

abertura das propostas de preçoslirítantes habilitados que as sessões para
da Central Permanente de Licitação, exclusivamenlc para

SEMED realize a sua

Comunicamos aos
nrnrrerâo nos dias 29 e 30 de abril na sede

abertura dos eovdopes de proposta de preços, serrdo encerrada em segu.da para que
análise.

ia mundial da COVID-19, a sessão será realizada com asEm virtude da situação da pandemia

seguintes regras:

: r.rrsr c»
da CPL;

- Respeitar o

com os

distanciamento de no mínimo 2 m de cada participante;

dias e horários abaixo:

- Dia 29/04/2020 às 14:30:

- SILVEIRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EÍRELl,
- VENEZA CONSTRUÇÕES LTDA - ME;

CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA:-MPA

- Dia 29/04/2020 às 16:00;

- VITRAL CONSTRUÇÃO E

Í^ESL^RWOS de construção civil EIRELI

INCORPORAÇÃO NOSSA SENHORA DE

. Dia 30/04/2020 às 08:30:

- CONPAC CONSTRUÇÕES E COLSULTORIA LTDA;
- OÁSIS CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;
- NISSi CONSTRUÇÕES EIRELI;



8URIII
Proc.
Fisc.

Rs. N"
Proc.N"iBÍlÍ3l3
p.Lhrica

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

- Dia 30/04/2020 às 10:00:

- SHAMMAH transporte E CONSTRUÇÃO LTDA;
- EMOE ENGENHARIA LTDA EPP

- Dia 30/04/2020 às 14:30:

os os COOSTSUCSO .KOÓST.IS

GRÁFICA LTDA

- Dia 30/04/2020 às 15:30:

- PALMARES CONSTRUÇÕES LTDA
- MAK ENGENHARIA COMÉRCIO EIRELl

credenciados no dia e hora acima

poderão assistir pela internet, nos
Repisa-se. só scià admitido na CPL apenas os rcF^entames

designados. Os demais licitantes que queiram acompanhar as sessoes.

seguintes endereços;

-Dia 29/04/2020; 14:30 até 17:30 - meei.google.com/kvj-pdtv-zgw

- Dia 30/04/2020: 08:30 até 12:00 - meci.google.com/dch-mmxx-mfx

- Dia 30/04/2020: 14:30 até 17:30 - mect.google.com'qgj-sjke-pfp

Apó. . abermra daa proposms, as mesmas serão digUal.zadas e  “
em drive Z Imemet. Caso algum l.cUarue queira realiaar alguma observaeao. pede.a ser reahzaoa

mail andros.cpl@gmail.com.

Concluída a análise da SEMED. a Comissão procederá o seu julgamento e o

no site oficial da CPL.

mesmo será publicado

Comamos com a contribuição de todos.

São Luís (MA). 27 de abril de 2020.

ieWXiraciano de Almeida

bro Relator
Andros «nqurf

Mei



I,
iLSiÉiSi" ‘H .iâ <i ' t\W

IÍÍciíaí;Gfi«?-.V^i^^
F..V* . ■ ● ”■* ● ’● _i»,

Proc. N«j:'C - n\:)\^
V. i- Rubrica

n;H>:
■:i

Oy.s s^'> '■
r^oSfii. *;Sí. '';ia' ■-●■'

tMfCiOO r»ít^rtíticisc^
m

■ -c;

rí<;, j

^●li) '’i'<

U«n|«a'

'  -V

i awCORRÈ «CIA N* OttflDB 8RP

Icmiitólralivc «' ^eO ■ S?92'2C1í ● JFfltnroíí<.s^

■●j.. - -

ii;-,u«là-fRifá. r- rte 3UÍUÍJI0 fJe as V.h33ínt'

íí-.vft.comôâsipvefnftníanlaís.OQv S'

Cíttame liTí ppsjfále quê 3 lo.'.jf»^efUàv2C «■
fjita oisoowf!. no '.«lumle !*' r.

V9' ur.i»n*oo3«be.!aivre5d:
● ,bMu::ac a?r««»i<ida peies i^cnanies

;'iii: IpOdW.rtijiqí.YDxv/^ienFRí-NT^-jp* í. ●‘■'x

0S:&lS''i''ü ''RfcCÜÈ iCOtlihÜACiOQÍ í.«*-Ku’S ^- ^^■
'●í9Cife5C*5vAK£?»fllQS ttíMWrSIRiíiVftS W
t..-!lífiAr)Lfk-AL.Í4f3Ai:N0S«L-aFC-S:Cl«iH': ÍNil

0?;;ia

ví-.-'. ' ■

■  ■●. ■'.í.;.vj 30 ''UNI:í- '●■ ■' í ^t ‘^

-Uf.SKi '.
'r.

●■ : j-- ' ■

■●●í.

o

o -

a, .tí-i,5-cDiuu/U.ci‘«^o

e  'ncM-.yia

a. r.m >!.m í)6 f.KiJst sos liocsstNTij-' oe hsbíuuííc

B ■ ●■W51S4Ê0

o ■-● c:.f(r4*<i"i^í‘4íOE'--

O .●■, ‘".:;Sin",tí(r.KyíAL>^iSiSlP4Tin.

a. wsf-eE SESSÃO

a ■ - J '.cS-ííi-

9 ● í'XSlSSAi;Ei

a . : J ilSíAc -i

p ●.'■ .tSESSil'^

q  5E3J4r.:;'>

8

O

□

. -«i..*i. ‘on


